
SOCIETA’ DELLA SALUTE 
 DELLA VALDINIEVOLE 

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT) 
Codice Fiscale 91025730473 

 

Documento firmato digitalmente 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
Numero del provvedimento 23 

Data del provvedimento 14-09-2022 

Oggetto Nomina 

Contenuto  NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER VALUTARE LE 
MANIFESTAZIONI D’INTERESSE PERVENUTE PER COSTITUIRE UNA 
ASSOCIAZIONE TEMPORANEA DI SCOPO (ATS) CON LA SOCIETÀ DELLA 
SALUTE DELLA VALDINIEVOLE NEL RUOLO DI SOGGETTO CAPOFILA PER 
LA CO-PROGETTAZIONE DI SERVIZI DI ACCOMPAGNAMENTO AL LAVORO 
PER PERSONE SVANTAGGIATE – SECONDA EDIZIONE. AVVISO 
REGIONALE TOSCANA – DD 14522 DEL 13/07/2022 E DD 14657 DEL 
21/07/2022 CON FINANZIAMENTO DEL FONDO SVILUPPO E COESIONE. 

 

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS 

Resp. Ufficio/Struttura LOMI STEFANO  

Resp. del procedimento LOMI STEFANO 

 
Parere e visto di regolarità 

contabile 
NATALI  GIOVANNI  

 
 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

 

Allegati Atto 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

 



SOCIETA’ DELLA SALUTE
 DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

DETERMINAZIONE DIRETTORE

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Nomina

Contenuto NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER VALUTARE LE 
MANIFESTAZIONI D’INTERESSE PERVENUTE PER COSTITUIRE UNA 
ASSOCIAZIONE TEMPORANEA DI SCOPO (ATS) CON LA SOCIETÀ DELLA 
SALUTE DELLA VALDINIEVOLE NEL RUOLO DI SOGGETTO CAPOFILA PER LA 
CO-PROGETTAZIONE DI SERVIZI DI ACCOMPAGNAMENTO AL LAVORO PER 
PERSONE SVANTAGGIATE – SECONDA EDIZIONE. AVVISO REGIONALE 
TOSCANA – DD 14522 DEL 13/07/2022 E DD 14657 DEL 21/07/2022 CON 
FINANZIAMENTO DEL FONDO SVILUPPO E COESIONE.

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS

Resp. Ufficio/Struttura LOMI STEFANO 

Resp. del procedimento LOMI STEFANO

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
 DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

IL  DIRETTORE  

Premesso che con atto ai rogiti del Segretario Comunale del Comune di Montecatini Terme,
registrati in data 02.02.10 N° Rep. 4877 sono stati sottoscritti lo Statuto e la Convenzione della
Società della Salute della Valdinievole, con la quale sono state conferite a quest’ultima anche la
gestione delle attività socio-sanitarie e socio-assistenziali di cui all’art. 71 bis comma 3 lett. c)
e d) della L.R. n. 40/2005  s.m.i, e  la gestione all’interno  di  queste del Fondo della non
autosufficienza;

Preso atto che con la delibera dell’Assemblea dei soci n. 13 del 02 dicembre 2019 si è
provveduto al rinnovo, per ulteriori 10 (dieci) anni, dal 14.01.2020 al 13.01.2030, dello Statuto e
della Convenzione della Società della Salute della Valdinievole approvati con delibera
dell’Assemblea dei Soci n. 16 del 23.11.2009;

Preso atto della delibera dell’Assemblea dei soci n. 2 del 20.02.2020 ad oggetto “Statuto e
Convenzione della SdS Valdinievole: rinnovo per il periodo 14.01.2020 – 13.012030. Presa
d’atto della retifica da parte dei Comuni facenti parte del Consorzio della SdS Valdinievole;

Visto il decreto del Presidente della Società della Salute della Valdinievole n.2 del 30.06.2022,
con il  quale il  sottoscritto è stato nominato Direttore del Consorzio Società della Salute della
Valdinievole;

Vista la delibera del Direttore Generale dell’Azienda Usl Toscana Centro n.1748 del 19/12/2019
avente ad oggetto: “Governance Territoriale dell’azienda Usl Toscana Centro – applicazione in via
sperimentale della DGRT 269/2019” per la gestione diretta da parte della SdS delle attività socio-
sanitarie ad alta integrazione sanitaria relative a salute Mentale Adulti e Infanzia e Adolescenza,
Dipendenze, Non Autosufficienza, Disabilità;

Vista la delibera n.9 del 8 Settembre 2022 “Regolamento di organizzazione della società della
Salute della Valdinievole approvato con la delibera della G.E. n.8 del 29/03/2022. Modifica ed
integrazioni;

Vista la delibera n.6 del 25 maggio 2020, con cui l’Assemblea dei Soci ha approvato il Piano
Integrato di Salute 2020-2022;

Vista  la  delibera  dell’Assemblea  dei  soci  n.5  del  28.02.2022  ad oggetto  “Bilancio  preventivo
economico 2022, pluriennale 2022-2024 e Piano Programma 2022. Approvazione”;

Vista  la  determina  del  Direttore  n.4  del  22/04/2022  “Assegnazione  dei  budget  a  seguito
dell’approvazione  del  bilancio  preventivo  Economico  anno  2022  avvenuto  con  delibera
dell’Assemblea dei soci n.5 del 28/2/2022;

Dato atto che non sono stati segnalati dai Responsabili del presente atto, conflitti di interesse ai
sensi dell’art.6 bis della L.241/1990 come modificato dalla L.190/2012;

Vista la delibera Assemblea dei Soci della SdS n.29 del 10.12.2010 “Approvazione regolamento
di contabilità della SdS Valdinievole”;

Vista  la  determina  n.  250  del  29/12/2011  di  approvazione  dei  disciplinari  delle  strutture
organizzative relativamente all’Unità Funzionale dell’Integrazione Socio-Sanitaria;

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
 DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

Visti i Decreti Dirigenziali Regione Toscana nn.14522 del 13/07/2022 e 14657 del 21.07.2022 con
i  quali  si  approva  l’avviso  pubblico  “Servizi  di  accompagnamento  a  lavoro  per  persone
svantaggiate” – seconda edizione, Avviso Pubblico emesso dalla Regione Toscana a valere sul
Fondo Sviluppo e Coesione

Considerato che:

-  con  tale  Avviso,  viene  data  continuità  alle  azioni  di  Inclusione  Sociale  già  avviate  con  il
precedente avviso di cui al DD. N. 18284/2018;

- fonte di finanziamento è il Fondo di Sviluppo e Coesione, per un importo complessivo a favore
della  SdS  Valdinievole  di  €436.454,00  di  cui  43.645,40  saranno  destinati  alle  attività  di
coordinamento e di gestione operativa amministrativa e rendicontativa del progetto da parte della
SdS Valdinievole;

Preso atto che gli Uffici Amministratividella SdS:

-  con  determina  n.21  del  25/08/2022  hanno  provveduto  ad  approvare  l’Avviso  pubblico  per
manifestare  l’interesse  alla  co-progettazione  di  Servizi  di  accompagnamento  al  lavoro  per
persone svantaggiate – seconda edizione con allegato: 

a) Avviso per la presentazione di manifestazione di interesse 

b) Proposta progettuale

c) Manifestazione di interesse

d) lettera di adesione dei soggetti sostenitori

-  con  determina  n.22  del  08/09/2022  è  stata  modificata  la  determina  n.21  del  25/08/2022
sopracitata;

Considerato che il termine per presentare la manifestazione d’interesse alla co-progettazione era
fissato nella data del 10.09.2022 alle ore 12,00 e che entro tale termine sono pervenute alla
Società della Salute della Valdinievole n.3 manifestazioni di interesse come richiesto dall’avviso e
che pertanto è necessario nominare una Commissione per valutarle;

Considerato che, al  fine dell’individuazione dei componenti  della Commissione giudicatrice, in
ottemperanza a quanto previsto dall’art.77, comma 12 del D.Lgs 50/2016, si è reso necessario
valutare le professionalità rinvenibili all’interno della società della Salute della Valdinievole, fra il
personale idoneo allo  svolgimento dell’incarico,  esperite  nello  specifico settore cui si  riferisce
l’oggetto dell’avviso;

Dato  atto  che  i  componenti  della  Commissione,al  momento  dell’accettazione  dell’incarico,
dovranno dichiarare, ai sensi dell’art.47 del D.P.R. 28/12/2000 n.445, l’inesistenza delle cause di
incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4,5 e 6 dell’art,77 del D.lgs 50/2016;

Considerato che la nomina della commissione non comporta impegno di spesa;

Visto quanto disposto dagli artt. 71/bis e 717novies della Legge Regionale n.40/2005 e s.m.i.;

Visto l’art.31 del D.Lgs 18.08.2000, n.267;

Visto l’art. 109 “Conferimento di funzioni dirigenziali”, comma 2, del D.lgs 18.08.2000 n.267;

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
 DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

Visto che il presente atto non necessita di parere di contabile ai sensi dell’art.151 co. 4 del D.Lgs.
267/2000, in quanto non comporta diminuzione di entrata o aumento di spesa;

DETERMINA

1. Di approvare le premesse del presente atto.

2. Di nominare la commissione di valutazione per  costituire una associazione Temporanea
di scopo (ATS) con la Società della Salute della Valdinievole nel ruolo di soggetto capofila,
per  la  co-progettazione  di  servizi  di  accompagnamento  al  lavoro  per  persone
svantaggiate.

3. Di stabilire che i componenti della commissione risultano essere i seguenti:

- Daniela Peccianti Responsabile Unità Funzionale e Area Socio Assistenziale in qualità di
Presidente

- Eleonora Casini Pellegrini  Assistente Sociale in qualità di componente

- Sandra Bacci Assistente Sociale in qualità di componente

- Ilaria Pacini Amministrativa in qualità di segretario

4.Di  pubblicare  sul  sito  web  della  SdS Valdinievole  il  provvedimento  in  osservanza  della
disposizione contenuta nel comma 127 dell’art.1 della L.662/1996;

5.Di dare atto che la presente determina viene pubblicata per 15 giorni consecutivi, a cura
della struttura adottante, sul sito del Consorzio ai sensi dell’art.32 della legge 18 giugno 2009,
n.69;

6 Di trasmettere la presente determina 

 Responsabile A.F. Tecnico- Amministrativa;

Il Direttore
della Società della Salute della Valdinievole

Dott. Stefano Lomi

Documento firmato digitalmente


	SOCIETA’ DELLA SALUTE
	DELLA VALDINIEVOLE
	Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)

